
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός παγίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος 
καθαριότητας για το Δασαρχείο Γουμένισσας 
Ν.  Κιλκίς της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας-Θράκης.

2 Καθορισμός παγίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος 
καθαριότητας για το Δασαρχείο Βέροιας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

3 Καθορισμός παγίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος 
καθαριότητας για το Δασαρχείο Αριδαίας και το 
Δασονομείο Αριδαίας της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας-Θράκης.

4 Καθορισμός παγίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος κα-
θαριότητας για το Δασαρχείο Αλεξανδρούπολης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

5 Καθορισμός παγίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος 
καθαριότητας για το Δασαρχείο Λαγκαδά της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

6 Καθορισμός παγίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος 
καθαριότητας για το Δασαρχείο Διδυμοτείχου της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην Δ.ΟΡΓ.Α 1009215 ΕΞ 
2019/21-01-2019 απόφαση του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων που δημoσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ 145/τ.Β’/29.01.2019.

8 Διόρθωση σφάλματος στην 17741/28-12-2018 
απόφαση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 6135/τ.Β’/31.12.2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. οικ. 5444 (1)
Καθορισμός παγίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος 

καθαριότητας για το Δασαρχείο Γουμένισσας 

Ν. Κιλκίς της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας-Θράκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης (ΦΕΚ 87 Α’)»,

β) του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-07-2018): Με-
ταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυ-
ση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό 
του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔ-
ΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη 
και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την 
απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις,

γ) του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α’) «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους διατάκτες» με έναρξη ισχύος την 
01/01/2017,

δ) του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235),

ε) του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α’) «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 
2011/85/Ε.Ε.-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Φεβρουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 338

4947



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4948 Τεύχος Β’ 338/08.02.2019

στ) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” 
και άλλες διατάξεις»,

ζ) της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2314/1953 (ΦΕΚ 59 Α’)
περί καθορισμού δημοσίων καταστημάτων,

η) του άρθρου 37 του ν. 2072/1992 (ΦΕΚ 125 Α’) «Ρύθ-
μιση επαγγέλματος ειδικού τεχνικού προθετικών και ορ-
θωτικών κατασκευών και λοιπών ειδών αποκατάστασης 
και άλλες διατάξεις»,

θ) την 2/5091/0026/25-5-2012 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Καθορισμός διαδικασίας και δικαιο-
λογητικών για την πληρωμή δαπανών παγίων κατ’ απο-
κοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων κτιρίων δημοσίων 
υπηρεσιών» (ΦΕΚ 1741 Β’).

2. Την εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό εξόδων 
της υπηρεσίας για το έτος 2019, πίστωση στον Ειδικό 
Φορέα 1907-999-0200000 και αναλυτικού λογαριασμού 
εξόδων 2410288001.

3. Την 325/19 (ΑΔΑ:6ΧΒΟΟΡ1Υ-0ΝΦ) απόφαση ανάλη-
ψης και δέσμευσης πίστωσης με α/α: 10638 στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας.

4. Το γεγονός ότι, το ποσό των δεσμευομένων, με τη 
παρούσα πιστώσεων, είναι εντός των εγκεκριμένων πο-
σοστών διάθεσης.

5. Τις υπάρχουσες υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε το ύψος του παγίου κατ’ αποκοπή χορη-

γήματος καθαριότητας, για το Δασαρχείο Γουμένισσας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
για το έτος 2019, στο ποσό των 2.750,00 €.

Η παραπάνω πίστωση θα εισπράττεται τμηματικά από 
τον Προϊστάμενο του Δασαρχείου Γουμένισσας, βάσει κα-
ταστάσεων, με χρηματικά εντάλματα, για την πληρωμή δα-
πανών καθαρισμού των γραφείων της ανωτέρω Υπηρεσί-
ας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

Μετά την λήξη του τρέχοντος έτους, ο Προϊστάμενος 
του Δασαρχείου Γουμένισσας ως υπεύθυνος διαχειρι-
στής της πίστωσης αυτής, υποχρεούται να αποδώσει 
λογαριασμό σωστής διαχείρισής της, υποβάλλοντας 
πλήρη δικαιολογητικά στην Υπηρεσία του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Ιανουαρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. οικ. 5442 (2)
Καθορισμός παγίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος 

καθαριότητας για το Δασαρχείο Βέροιας της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης (ΦΕΚ 87 Α’)»,

β) του ν.  4555/2018 (ΦΕΚ  133/Α’/19-07-2018): 
Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης  - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας  - 
Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής 
και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]  - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό 
του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - 
Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη 
και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την 
απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις,

γ) του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α’) «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους διατάκτες» με έναρξη ισχύος την 
01/01/2017,

δ) του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235),

ε) του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α’) «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 
2011/85/Ε.Ε.-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

στ) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” 
και άλλες διατάξεις»,

ζ) της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2314/1953 (ΦΕΚ 59 Α’)
περί καθορισμού δημοσίων καταστημάτων,

η) του άρθρου 37 του ν. 2072/1992 (ΦΕΚ 125 Α’) «Ρύθ-
μιση επαγγέλματος ειδικού τεχνικού προθετικών και ορ-
θωτικών κατασκευών και λοιπών ειδών αποκατάστασης 
και άλλες διατάξεις»,

θ) την 2/5091/0026/25-5-2012 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Καθορισμός διαδικασίας και δικαιο-
λογητικών για την πληρωμή δαπανών παγίων κατ’ απο-
κοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων κτιρίων δημοσίων 
υπηρεσιών» (ΦΕΚ 1741 Β’).

2. Την εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό εξόδων 
της υπηρεσίας για το έτος 2019, πίστωση στον Ειδικό 
Φορέα 1907-999-0200000 και αναλυτικού λογαριασμού 
εξόδων 2410288001.

3. Την 325/19 (ΑΔΑ:6ΧΒΟΟΡ1Υ-0ΝΦ) απόφαση ανάλη-
ψης και δέσμευσης πίστωσης με α/α: 10638 στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας.

4. Το γεγονός ότι, το ποσό των δεσμευομένων, με τη 
παρούσα πιστώσεων, είναι εντός των εγκεκριμένων πο-
σοστών διάθεσης.

5. Τις υπάρχουσες υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασί-
ζουμε:

Καθορίζουμε το ύψος του παγίου κατ’ αποκοπή χορη-
γήματος καθαριότητας, για το Δασαρχείο Βέροιας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης για 
το έτος 2019, στο ποσό των 2.200,00 €.

Η παραπάνω πίστωση θα εισπράττεται τμηματικά 
από τον Προϊστάμενο του Δασαρχείου Βέροιας, βάσει 
καταστάσεων, με χρηματικά εντάλματα, για την πληρω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4949Τεύχος Β’ 338/08.02.2019

μή δαπανών καθαρισμού των γραφείων των ανωτέρω 
Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης.

Μετά την λήξη του τρέχοντος έτους, ο Προϊστάμενος 
του Δασαρχείου Βέροιας ως υπεύθυνος διαχειριστής της 
πίστωσης αυτής, υποχρεούται να αποδώσει λογαριασμό 
σωστής διαχείρισής της, υποβάλλοντας πλήρη δικαιολο-
γητικά στην Υπηρεσία του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Ιανουαρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. οικ. 5440 (3)
Καθορισμός παγίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος 

καθαριότητας για το Δασαρχείο Αριδαίας και το 

Δασονομείο Αριδαίας της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης (ΦΕΚ 87 Α’)»,

β) του ν.  4555/2018 (ΦΕΚ  133/Α’/19-07-2018): 
Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης  - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας  - 
Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής 
και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]  - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό 
του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - 
Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη 
και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την 
απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις,

γ) του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α’) «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους διατάκτες» με έναρξη ισχύος την 
01/01/2017,

δ) του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235),

ε) του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α’) «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 
2011/85/Ε.Ε.-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

στ) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” 
και άλλες διατάξεις»,

ζ) της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2314/1953 (ΦΕΚ 59 Α’)
περί καθορισμού δημοσίων καταστημάτων,

η) του άρθρου 37 του ν. 2072/1992 (ΦΕΚ 125 Α’) «Ρύθ-
μιση επαγγέλματος ειδικού τεχνικού προθετικών και ορ-
θωτικών κατασκευών και λοιπών ειδών αποκατάστασης 
και άλλες διατάξεις»,

θ) την 2/5091/0026/25-5-2012 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Καθορισμός διαδικασίας και δικαιο-
λογητικών για την πληρωμή δαπανών παγίων κατ’ απο-
κοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων κτιρίων δημοσίων 
υπηρεσιών» (ΦΕΚ 1741 Β’).

2. Την εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό εξόδων 
της υπηρεσίας για το έτος 2019, πίστωση στον Ειδικό 
Φορέα 1907-999-0200000 και αναλυτικού λογαριασμού 
εξόδων 2410288001.

3. Την 325/19 (ΑΔΑ:6ΧΒΟΟΡ1Υ-0ΝΦ) απόφαση ανάλη-
ψης και δέσμευσης πίστωσης με α/α: 10638 στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας.

4. Το γεγονός ότι, το ποσό των δεσμευομένων, με τη 
παρούσα πιστώσεων, είναι εντός των εγκεκριμένων πο-
σοστών διάθεσης.

5. Τις υπάρχουσες υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε το ύψος του παγίου κατ’ αποκοπή χορη-

γήματος καθαριότητας, για το Δασαρχείο Αριδαίας και το 
Δασονομείο Αριδαίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης για το έτος 2019, στο ποσό των 
5.700,00 €.

Η παραπάνω πίστωση θα εισπράττεται τμηματικά 
από τον Προϊστάμενο του Δασαρχείου Αριδαίας, βάσει 
καταστάσεων, με χρηματικά εντάλματα, για την πληρω-
μή δαπανών καθαρισμού των γραφείων των ανωτέρω 
Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης.

Μετά την λήξη του τρέχοντος έτους, ο Προϊστάμενος 
του Δασαρχείου Αριδαίας ως υπεύθυνος διαχειριστής 
της πίστωσης αυτής, υποχρεούται να αποδώσει λογα-
ριασμό σωστής διαχείρισής της, υποβάλλοντας πλήρη 
δικαιολογητικά στην Υπηρεσία του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Ιανουαρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. οικ. 5438 (4)
Καθορισμός παγίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος 

καθαριότητας για το Δασαρχείο Αλεξανδρούπο-

λης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας-Θράκης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης (ΦΕΚ 87 Α’)»,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4950 Τεύχος Β’ 338/08.02.2019

β) του ν.  4555/2018 (ΦΕΚ  133/Α’/19-07-2018): 
Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης  - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας  - 
Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής 
και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]  - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό 
του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - 
Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη 
και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την 
απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις,

γ) του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α’) «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους διατάκτες» με έναρξη ισχύος την 
01/01/2017,

δ) του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235),

ε) του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α’) «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 
2011/85/Ε.Ε.-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

στ) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” 
και άλλες διατάξεις»,

ζ) της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2314/1953 (ΦΕΚ 59 Α’)
περί καθορισμού δημοσίων καταστημάτων,

η) του άρθρου 37 του ν. 2072/1992 (ΦΕΚ 125 Α’) «Ρύθ-
μιση επαγγέλματος ειδικού τεχνικού προθετικών και ορ-
θωτικών κατασκευών και λοιπών ειδών αποκατάστασης 
και άλλες διατάξεις»,

θ) την 2/5091/0026/25-5-2012 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Καθορισμός διαδικασίας και δικαιο-
λογητικών για την πληρωμή δαπανών παγίων κατ’ απο-
κοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων κτιρίων δημοσίων 
υπηρεσιών» (ΦΕΚ 1741 Β’).

2. Την εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό εξόδων 
της υπηρεσίας για το έτος 2019, πίστωση στον Ειδικό 
Φορέα 1907-999-0200000 και αναλυτικού λογαριασμού 
εξόδων 2410288001.

3. Την 325/19 (ΑΔΑ:6ΧΒΟΟΡ1Υ-0ΝΦ) απόφαση ανάλη-
ψης και δέσμευσης πίστωσης με α/α: 10638 στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας.

4. Το γεγονός ότι, το ποσό των δεσμευομένων, με τη 
παρούσα πιστώσεων, είναι εντός των εγκεκριμένων πο-
σοστών διάθεσης.

5. Τις υπάρχουσες υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασί-
ζουμε:

Καθορίζουμε το ύψος του παγίου κατ’ αποκοπή χορη-
γήματος καθαριότητας, για το Δασαρχείο Αλεξανδρού-
πολης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης για το έτος 2019, στο ποσό των 3.760,00 €.

Η παραπάνω πίστωση θα εισπράττεται τμηματικά 
από τον Προϊστάμενο του Δασαρχείου Αλεξανδρούπο-
λης, βάσει καταστάσεων, με χρηματικά εντάλματα, για 
την πληρωμή δαπανών καθαρισμού των γραφείων της 
ανωτέρω Υπηρεσίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης.

Μετά την λήξη του τρέχοντος έτους, ο Προϊστάμενος 
του Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης ως υπεύθυνος δια-
χειριστής της πίστωσης αυτής, υποχρεούται να αποδώ-
σει λογαριασμό σωστής διαχείρισής της, υποβάλλοντας 
πλήρη δικαιολογητικά στην Υπηρεσία του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Θεσσαλονίκη, 29 Ιανουαρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

I

 Αριθμ. οικ. 5462 (5)
Καθορισμός παγίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος 

καθαριότητας για το Δασαρχείο Λαγκαδά της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θρά-

κης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης (ΦΕΚ 87 Α’)»,

β) του ν.  4555/2018 (ΦΕΚ  133/Α’/19-07-2018): 
Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης  - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας  - 
Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής 
και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ  Ι»]  - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό 
του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - 
Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και 
ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 
ιθαγένειας και την πολιτογράφηση  - Λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις,

γ) του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α’) «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους διατάκτες» με έναρξη ισχύος την 
01/01/2017,

δ) του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235),

ε) του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α’) «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 
2011/85/Ε.Ε.-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

στ) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” 
και άλλες διατάξεις»,

ζ) της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2314/1953 (ΦΕΚ 59 Α’)
περί καθορισμού δημοσίων καταστημάτων,

η) του άρθρου 37 του ν. 2072/1992 (ΦΕΚ 125 Α’) «Ρύθ-
μιση επαγγέλματος ειδικού τεχνικού προθετικών και ορ-
θωτικών κατασκευών και λοιπών ειδών αποκατάστασης 
και άλλες διατάξεις»,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4951Τεύχος Β’ 338/08.02.2019

θ) την 2/5091/0026/25-5-2012 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Καθορισμός διαδικασίας και δικαιο-
λογητικών για την πληρωμή δαπανών παγίων κατ’ απο-
κοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων κτιρίων δημοσίων 
υπηρεσιών» (ΦΕΚ 1741 Β’).

2. Την εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό εξόδων 
της υπηρεσίας για το έτος 2019, πίστωση στον Ειδικό 
Φορέα 1907-999-0200000 και αναλυτικού λογαριασμού 
εξόδων 2410288001.

3. Την 325/19 (ΑΔΑ:6ΧΒΟΟΡ1Υ-0ΝΦ) απόφαση ανάλη-
ψης και δέσμευσης πίστωσης με α/α: 10638 στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας.

4. Το γεγονός ότι, το ποσό των δεσμευομένων, με τη 
παρούσα πιστώσεων, είναι εντός των εγκεκριμένων πο-
σοστών διάθεσης.

5. Τις υπάρχουσες υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασί-
ζουμε:

Καθορίζουμε το ύψος του παγίου κατ’ αποκοπή χορη-
γήματος καθαριότητας, για το Δασαρχείο Λαγκαδά της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης για το 
έτος 2019, στο ποσό των 4.970,00 €.

Η παραπάνω πίστωση θα εισπράττεται τμηματικά 
από τον Προϊστάμενο του Δασαρχείου Λαγκαδά, βάσει 
καταστάσεων, με χρηματικά εντάλματα, για την πληρω-
μή δαπανών καθαρισμού των γραφείων της ανωτέρω 
Υπηρεσίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης.

Μετά την λήξη του τρέχοντος έτους, ο Προϊστάμενος 
του Δασαρχείου Λαγκαδά ως υπεύθυνος διαχειριστής 
της πίστωσης αυτής, υποχρεούται να αποδώσει λογα-
ριασμό σωστής διαχείρισής της, υποβάλλοντας πλήρη 
δικαιολογητικά στην Υπηρεσία του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Ιανουαρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. οικ. 5446 (6)
Καθορισμός παγίου κατ’ αποκοπή χορηγήμα-

τος καθαριότητας για το Δασαρχείο Διδυμοτεί-

χου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας-Θράκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης (ΦΕΚ 87 Α’)»,

β) του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-07-2018): Μεταρ-
ρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 
Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυ-

ξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕ-
ΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου 
οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για 
την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση 
των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας 
και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις,

γ) του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α’) «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους διατάκτες» με έναρξη ισχύος την 
01/01/2017,

δ) του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235),

ε) του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α’) «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 
2011/85/Ε.Ε.-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

στ) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” 
και άλλες διατάξεις»,

ζ) της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2314/1953 (ΦΕΚ 59 Α’)
περί καθορισμού δημοσίων καταστημάτων,

η) του άρθρου 37 του ν. 2072/1992 (ΦΕΚ 125 Α’) «Ρύθ-
μιση επαγγέλματος ειδικού τεχνικού προθετικών και ορ-
θωτικών κατασκευών και λοιπών ειδών αποκατάστασης 
και άλλες διατάξεις»,

θ) την 2/5091/0026/25-5-2012 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Καθορισμός διαδικασίας και δικαιο-
λογητικών για την πληρωμή δαπανών παγίων κατ’ απο-
κοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων κτιρίων δημοσίων 
υπηρεσιών» (ΦΕΚ 1741 Β’).

2. Την εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό εξόδων 
της υπηρεσίας για το έτος 2019, πίστωση στον Ειδικό 
Φορέα 1907-999-0200000 και αναλυτικού λογαριασμού 
εξόδων 2410288001.

3. Την 325/19 (ΑΔΑ:6ΧΒΟΟΡ1Υ-0ΝΦ) απόφαση ανάλη-
ψης και δέσμευσης πίστωσης με α/α: 10638 στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας.

4. Το γεγονός ότι, το ποσό των δεσμευομένων, με τη 
παρούσα πιστώσεων, είναι εντός των εγκεκριμένων πο-
σοστών διάθεσης.

5. Τις υπάρχουσες υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασί-
ζουμε:

Καθορίζουμε το ύψος του παγίου κατ’ αποκοπή χορη-
γήματος καθαριότητας, για το Δασαρχείο Διδυμοτείχου 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
για το έτος 2019, στο ποσό των 2.750,00 €.

Η παραπάνω πίστωση θα εισπράττεται τμηματικά από 
τον Προϊστάμενο του Δασαρχείου Διδυμοτείχου, βάσει 
καταστάσεων, με χρηματικά εντάλματα, για την πληρω-
μή δαπανών καθαρισμού των γραφείων της ανωτέρω 
Υπηρεσίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης.

Μετά την λήξη του τρέχοντος έτους, ο Προϊστάμενος 
του Δασαρχείου Διδυμοτείχου ως υπεύθυνος διαχειρι-
στής της πίστωσης αυτής, υποχρεούται να αποδώσει 
λογαριασμό σωστής διαχείρισής της, υποβάλλοντας 
πλήρη δικαιολογητικά στην Υπηρεσία του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4952 Τεύχος Β’ 338/08.02.2019

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Ιανουαρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

I

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ  

 (7)
  Στην Δ.ΟΡΓ.Α 1009215 ΕΞ 2019/21-01-2019 απόφαση 

του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
που δημoσιεύθηκε στο ΦΕΚ 145/τ.Β’/29.01.2019, στη 
σελίδα 1360, στην α’ στήλη, διορθώνονται:

1. Στον 2o στίχο, εκ των άνω,
το εσφαλμένο:
«υποπαραγράφου Γ»
στο ορθό:
«υποπαραγράφου Ι’»
2. Στον 3o στίχο, εκ των άνω,
το εσφαλμένο:
“«6.-1.”
στο ορθό:

“«6.-I.”
3. Στον 8o στίχο, εκ των άνω,
το εσφαλμένο:
«περίπτωσης ϊ.»
στο ορθό:
«περίπτωσης i.»
4. Στον 20o στίχο, εκ των άνω,
το εσφαλμένο:
«υποπαραγράφου Γ»
στο ορθό:
«υποπαραγράφου Ι’» 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Ι

 (8) 
 Στην 17741/28-12-2018 απόφαση της Συντονίστριας 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, που δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ 6135/τ.Β’/31.12.2018, στη σελίδα 72410, 
στη β’ στήλη, μετά τον 1ο πίνακα, τίθεται το εξής :

«ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΧΑ-
ΝΙΩΝ» 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4954 Τεύχος Β’ 338/08.02.2019

*02003380802190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-02-11T13:28:15+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




